АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО2.Од.2024 2892—па

О внесении изменений в
проект межевания юго-восточного
района города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 25.04.2014 Ж 718-па
«Об утверждении проекта
планировки с проектом межевания
юго-восточного района города Южно
Сахалинска»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131 - Ф3 <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании обращения гр. Ким Бок Нам от 17.04.2024 Ж 2083,
заключения о результатах общественных обсуждений от 10.07.2024
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения проект межевания юго-восточного района города
Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.04.2014 Ж 718-па <Об утверждении проекта
планировки с проектом межевания юго-восточного района города Южно
Сахалинска», путем утверждения проекта межевания территории в границах:
ул. им. 79 Сахалинской дивизии - ул. Ветеранская - б-р Освободителей - ул.
Боевой Славы.

2. Утвердить проект межевания территории в границах: ул. им. 79
Сахалинской дивизии - ул. Ветеранская

- б-р Освободителей - ул. Боевой Славы
в составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение Ж 1);
2.2. Чертеж мекевания территории. 1 этап. 2 этап (приложение Ж 2).

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете <(ЮжНо-СахалиНск
сегоднях и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска в течение семи дней со дня утверждения документации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно
Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

от« 02 »

Приложение )Ч 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

09 2024М2 2892—па

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ

Проект межевания территории выполнен в соответствии с решениями
разработанного проек-га планировки с целью внесения изменений в
действующий проект межевания территории юго-восточного района города
Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.04.2014г. Ж718-па Площадь территории в границах
проекта межевания составляет 2,57 га.

В проекте межевания предложено:
- установление границ образуемьих и изменяемых земельных участков;
- установление границ образуемых земельных участков с целью изъятия для

государственных и .муниципальньа нужд;
- установление границ образуемых земельных участков, которые после

образования будут относиться к территориям общего пользования.

. 1 Разрешеиное
использование

Площадь земельногоСпособУсловныи номер Исходные земельного участка вобразованияземельного участка земельные участки участка, соответствии сземельного участка
кв. м решениями

проеiаа
планiiровки

Границы образуемьтх земельных участков
для

Перераспределение 65:01:0503003:1046,
496

индивидуальног
земельных участков 65:01:0503003:1334 о жилищного

строительства
дтг1я

Перераспределение 65:01:0503003:1045,
635 индивидуальног

земельных участков 65:0 i :0503003:1334 о жилищного
строительства

для
Перераспределение 65:01:0503003:62,

1094
индивидуальног

земельных участков 65:01:0503003:1334 о жилищного
строительства

Таблица 1. ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕЫ{Я О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЫХ
ЗЕМЕIШЬЫХ УЧАСТКОВ, ТОМ ЧЯСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ ИХ

ОБРАЗОВАНИЯ (1 этап)

4
для

3у4 Перераспределение 65:01:0503003:42,
11’б

индивидуальног
земельных участков 65:01:0503003:1334 — о жилищного

строительства

Перераспределение
земельного участка

и земель. для

:3У5
государственная

65:01:0503003:10 1140
йндивидужчьног

или мунядипальная о жиляшного
собственность на строительства

которые не
разграничена

Перераспределение
земельного участка

и земель, для

ЗУб
государственная

65:01:0503003:69 1147
индивидуальног

или муниципальная о жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена

Перераспределение
земельного участка

и земель, для

:3У7
государственная

65:01:0503003:97 1098
индввидуальног

или мункципачьная о жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена

Перераспределение
земельного участка

и земель, для

:3У8
государственная

65:01:0503003:38 1154
индивидуальног

или муниципальная о жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена -

Перераспределение
земельного участка

и земель, для

:3У9
государственная

65:01:0503003:39 1175
индивидуальног

или муниципальная о жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена

Границы образуемых земельных участков, предполагаемых к изъятию для государственных или
муниципальных нужд

:ЗУIО
Раздел земельного

65:01:0503003:100 23
Улично-

участка дорожная сеть

:ЗУII
Разделземельного 65:01:0503003:1318 19

Улично-
участка дорожная сеть

Границы образуемьгх земельных участков, которые после образования будут относиться к

территориям общего пользования
:ЗУI 2 Перераспределение 65:0! :0503003:1334, 8083 Уiично-

земельных участков 65:01:0503003:42, дорожная сеть

65:01:0503003:1045,
65:01:0503003:1046,

65:01:0503003:62
Перераспределение
земельного участка

я земель,

:ЗУ 13
государственная 65:01:0503003:1031 2122 Улячно-

или мунiщипальная дорожная сеть
собственность на

которые не
разграничена

Границы изменяемых земельных участков
для

65:01:0503003:100
Раздел земельного

65:0] :0503003:100 1420
индивидуальног

участка о жилищного
строительства

1 для

65:01:0503003:1318:
Раздел земельного

65:01:0503003:1318 551 индявидуальног
: участка о жилищного
1 строительства

Таблица 2. ГШРЕЧЕЫЪ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЪIХ
ЗЕМЕЛЪЬЭЪIХ УЧАСТКОВ, ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ а

ОБРАЗОВАI*IЯ (2 этап)

1 Разрешенное
использование

,. Способ Площадь земельногоУсловныи номер Исходныеобразования земельного участка вземельного земельные Примечаниеземельного участка, кв. соответствии сучастка участкиучастка м решениями
проекта

пл ан и ро в ки
1 2 3 4 5 1 6

Границы образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к
герриторяям общего пользования

Объединение ЗУIЗ (1 этап),
Уличнодорожная:ЗУI земельных ЗУIО (1 этап), 2163

сетьучастков ЗУII (1 этап)
В соотвевдсйюиу с ii;’кiйо.’’ 1

‚:Ё’(”дд;(” образ’1юРУся пра раздс’ес.

ЗСЛяСЛЫЁбЫХ ‚Л’цр/к6, Ц таюiсе

собствеаяост а.
* ГIргшедснчi в ,;;абiацах 1—2 ,госiедовалiа:’ьчость а способы образовапая раздел,

объсдачсчце, ;iерерасщ;еоеiенас. обраювачас вэ энчель кiу зв’ЁСЛЫI’ых ‚;чаЦ, чахооя щихся а
?ос’йарсРшеачой 11.”!’ 1i)7ЁчЦИчаiьчОй собс,,юе;й,осй,ч) ЗеП”?’ёЬУЁЬ’Х учасi!1К’)в, ;iрсдiс.’iову;е;йiых
ЧасiчОЯа/а.;Т эiроекаюлi .зш.уiсевавчя Уаер!ЧНIОрвё С ДИЛЬiСйИIiII .чо.у/се,;’ i;1;оч”яа,ься пра ‘словгдхi
соо’авеiчствюi кочфыгурацви границ эемельчьгх участков усра;ювленн;ным ча од,ш’, ю чертежей
ме.’ж’ев’йвы йк’ррайюрча (этапы 1, 2). а так.знсе соотвепютвюг арётимаемых ретечуй Оечсашу’;о щам
нюложечиям Зелюльнеого кодекса РФ, (Г)едераiiьчого закона овэ 13 ‚поля 1615 г. 218—Ф3 вО
гос Ъарс;;юев ной регистрации ;бедв;iжюIОснто? н гоi ых ;юр.ю,тваых акт.

стаа;ьи 11.2 Земельного кодекса Российской Фейераучи зачельи’ые
объедачеааи. аерерасарейеле;н;йi зел’еiЫн’ь’х )‘Часэнiкоа Ы7а вы деле

Уз ЗС.ЗIС.7Ь, ча’одятiвася в гос’’дарснчвеячой в зiуашртальчой

б

ЛЕРЕЧЕ}4Ъ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРРЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАЯЛЯ

Координатное описание местоположения границ проекта меж-еван
приведено в таблице.

Таблица. Ведомость координат характерных пючек границ проекта

межеваiiая

Номер дирекционный
длинагочки угол

1 680133 32 13О9П3 54 89° 0’ 4’” 9449
2 680234.95 1302318.0284° 0 55” 97.92
з 80245.16 1302415.41 179°4134” 175.26
1 680069.9 1302416.35 268° 28 38’ 136.23
5 680066.28 1302280.17268° 28’ 15” 5546
6 680064.8 1302224.73359° 35’ 43” 1168.52
1 680233.32 1302223.541

7

Приложение 1Ч2 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от((О2 >)

города Южно-Сахалинска
09 2024К22892—па

т

ПРОЕКТ МОКЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В ГРАНИЦАХ:
УЛ. ИМ.79 САХАЛИНСКОЙ ДИВИЗИИ - УЛ. ВЕГЕРАНСКАЛ - Б-Р ОСВОБОДИТЕЛЕЙ - УЛ. БОЕВОЙ СЛАВЫ
ЧЕРТЕЖ МЮКЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
М 1:1000 1 эТАП

2 ЭТАП

л:Т- - -

УСЛОВНЫЕ ОБО3i?Ачния ЕЁ] гранщы ачена

Г 1 Гралiiа “рселте.’сй террлоIтIт Е Гъа”i’лы раЗуеI1ьа эсиельных т.2пк. Тиые ббраюваiхтя

_______

буIхут опюо1ться к 1ерюреян °аюш ,юльзоваяиа

коао.ю лi-’ii’ [рЫ1ел,i .ое4яе,цIх зе,.елыЁа ‚есТкте

1 [— Граюiщ ЭСМаЫиьа уЧёСТ’О 1 Л
[ СВЁХ,’не о iо1ора СДе,хатсе е ЕГТЖ Чои.а’ .о4ер ебра’уеив )е.4елы00 т.ж’еа

— ] Лицiы шсгуеа ет ерагвых лиНнй е цепее епIЖае)Т1.ие ?юСТ
1 1 дощо”ного разиешеIIiIя тданiй, преюй, сiую’iмй

_______

- -пг